
Kontrolní seznam pro správný tlak a vzdálenost při aplikaci přípravků Tisseel/ Tisseel Lyo 

nebo Artiss pomocí tlakového regulátoru 

 

Upozornění:  

Jakákoli aplikace natlakovaného plynu může mít za následek nebezpečí vzniku vzduchové nebo 

plynové embolie, rupturu tkáně nebo zachycení vzduchu nebo plynu s kompresí, což může 

ohrozit život pacienta. Proveďte odpovídající opatření pro prevenci těchto rizik dodržováním 

minimální vzdálenosti sprejování a maximálního tlaku. 

 

 

Kontrolní seznam pro systém Easyspray (chirurgické zákroky v otevřené ráně)  

 

Odpovědi na všechny otázky musí být ANO. 

 

1) Osušili jste před aplikací přípravku Artiss nebo Tisseel/ Tisseel Lyo povrch rány 

standardním způsobem (např. aplikací intermitentní komprese, tampóny, použitím sacích 

zařízení)? 

2) Ukazuje tlakoměr na zařízení Easyspray správné rozmezí tlaku 

1,5–2,0 baru? 

3) Můžete přesně posoudit vzdálenost aplikace spreje?  

4) Provádíte sprejování přípravkem ve vzdálenosti minimálně 10 cm od povrchu tkáně? 

 

 

Kontrolní seznam pro systém Duplospray (laparoskopické/minimálně invazivní chirurgické 

zákroky)  

 

Odpovědi na všechny otázky musí být ANO. 

 

1) Osušili jste před aplikací přípravku Tisseel/ Tisseel Lyo povrch rány standardním 

způsobem (např. aplikací intermitentní komprese, tampóny, použitím sacích zařízení)? 

2) Používáte ke sprejování CO2?  

3) Ukazuje průtokoměr po stisknutí nožního spínače systému Duplospray průtok 1,0–

2,0 litry za minutu (l/min)? 

4) Můžete přesně posoudit vzdálenost aplikace spreje? 

5) Provádíte sprejování přípravkem ve vzdálenosti minimálně 2 cm od povrchu tkáně? 

 

 

Přípravek ARTISS je určen pouze pro subkutánní podání. Přípravek ARTISS se nedoporučuje 

používat při laparoskopických zákrocích. 


